МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Jt /rиl: Mn {. У2
южно-сахалинск

Об ответственных за достижение показателя <<Реализация проектов
<Эффективlrый регион>r

В целях достижециJI ключевых показателей эффективности мицистра

образования Сахалинской области на 2023 год, приказываю:

l. Определить ответствеЕными за достижение показателя <Реализация

проектов <Эффективный регион> в рдtрезе наименований факторов в сроки,

определеЕные паспортом показателя:

Курирlтощий
заместитель
министра

ответственное
структурное

подразделение

наимевование
фактора

Примечание

Шпаченко
первый
заместитель
министра

и.А., Шишова Е.Л.,
директор
департамента
реaшизации
государственной
политики в сфере
общего образования

<оптимизация
наиболее тудоемких
полномочий органа
исполнительной
власти с внесением
проектов в ИС
кЭффективный
регионD (письмо
3.|2-8495/22 от
14.11.2022)

Полномочия:
- организует обеспечение
муниципальных
образовательньтх
организаций и
государственных
образовательных
организаций Сахшrинской
области улебниками в
соответствии с

федера:tьным перечЕем

уlебников, допущенных к
использоваЕию при
реализации имеющих
государственнуrо
аккредитацию
образовательных
программ начального
общего, основного

3.12-t l7-p (п)(5.0)

2

(Создание
образцового
}пrреждеЕия
Федерального уровня
на базе Гимназии Ns2
г. Южно-
Сахалинска>,
<Создание
образцовых детских
садов Регионального
уровня в
Муниципальных
образованиях>,

<Создание
образцовых школ
регионального
}ровня в
Муниципальньтх
образованиях>,

кколичество
кЗаказов>
министерства

общего, среднего общего
образования
организациями,
осуществляющими
образовательнуто
деятельность, и
учебными пособиями,
допущеЕными к
использованию при

реаrлизации указанЕых
образовательных
программ;
- осуществляет
определение поставщика
в порядке, устаЕовленном
Федера,тьным законом от
05.04.2013 N9 44-ФЗ (о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг дJUI
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд).

3

сахалинской области
по эффективному
управлению
регионом на
оптимизацию

рабочих процессов)),))

(оценка
минэффектом
сахалинской области
соу{астия органа
исполнительной
власти при
исполнении
<Закща>>

Бабина
заNrеститель
министра

Е.Ф., Неретин Н.В.,
заместитель
директора
департalмента
начальник отдела

реализации
государственной
политики в сфере
воспитания,
дополнительЕого
образования и
защиты прав детей

оптимизация
государственных
услуг с внесением
проектов в ИС
кЭффективпый
регион>

Услуги:
_ предоставление п}тевок
в организации отдыха
детей и их оздоровления,

расположенные на
территории Сахалинской
области;
_ оценка качества
ока:}аншI общественно
полезньIх услуг в сфере
образования;
- запись на обуrение по
дополнительной
образовательной
программе.

Рьшарь А.А.,
заместитель
директора
департzш,tента
начмьник отдела

реаJIизации
государственной
политики в сфере
профессионального
образования,
подготовки рабочих
кадров и ДПО

Милишкевич А.И.,
заместитель
министра

Лендова С.А.,
дирекгор
департамента
правового

коптимизация
наиболее трудоемких
полномочий органа
исполнительной
власти с внесением
проектов в ИС

кСоздание
образцового

rIреждения
Федера.llьного уровня
гБПоУ <СТоТиС>
ксоздание

образцовых
техникуN{ов

региональЕого
}?овня в

муниципальных
образованиях>

4

обеспечения
проектЕой
деятельности

ll кЭффективный
регион) (Аттестачия
педагогических
работников)

Паномаренко О.Г.,
за},tеститель
директора
департЕtмента
планирования,
межбюджетных
отношений и
KoHTpoJUl

<оптимизация
наиболее трудоемких
полномочий органа
исполнительной
власти с внесением
проектов в ИС
кЭффективный
регион> (письмо
з.12-8495/22 от
I4.11.2022)

Полномочия:
- осуществляет
планирование
соответствующих
расходов бюджета,
составляет обоснования
бюджетных
ассигновавий.

2. Общую координацию реализации мероприlIтий по достижению

покzвателя (Реализация проектов <ЭффективныЙ регион> возложить на

департамеЕт правового обеспечения и проектной деятельности

(Лендова С.А.).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжеЕия оставляю за

собой.

Министр образования
области

сахалинской
( !|."'''/ А.Н. Киктева